
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°64 del 12/12/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Legge Regionale 34/2008 - Cantiere di lavoro anno 2016/2017. Integrazione 

impegno assunto con propria determinazione n. 19/2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°64 del 12/12/2016 
Oggetto : Legge Regionale 34/2008 - Cantiere di lavoro anno 2016/2017. Integrazione 
impegno assunto con propria determinazione n. 19/2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 19 in data 20 giugno 2016 con la quale nel 
prendere atto dell’avvio del progetto relativo ai cantieri di lavoro di cui alla Legge Regionale n. 
34/2008 promosso dall’Unione Montana Valle Susa come da comunicazione prot. n. 4784 si è 
provveduto ad impegnare la spesa complessiva presunta  di € 8.900,00 con imputazione come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 2.700,00 01 11 1 103 820/2/8 2016 

€ 6.200,00 01 11 1 103 820/2/8 2017 

 
rilevato che i cantieri sono iniziati in anticipo rispetto a quanto previsto ed in conseguenza si rende 
necessario rimodulare gli impegni come sopra in base ai periodi di svolgimento nei due esercizi 
finanziari;  
 
visto l’art. 4 del   D.Lgs 30/03/2001 n. 165,  che al comma 2 recita:” Ai  dirigenti spetta l’adozione 
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via 
esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 
 
visto l’art 109 c. 2 del D.Lgs 267/2000: ”Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 , possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,……” 
 
rilevato, pertanto, che per quanto sopra esposto e trattandosi di Ente privo di qualifiche dirigenziali, 
spetta al Sottoscritto Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa, regolarmente nominato con 
Decreto Sindacale, la competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
ritenuto opportuno provvedere ad integrare e ridurre gli impegni di spesa precedentemente assunti al 
fine di poter provvedere alla liquidazione della somma dovuta all’Unione Montana Valle Susa;   
 
visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del bilancio 
di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016 

  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del  presente dispositivo; 
 
2) di dare atto che in conseguenza all’anticipo dell’inizio dell’attività del progetto relativo ai 

cantieri di lavoro di cui alla Legge Regionale n. 34/2008 promosso dall’Unione Montana Valle 
Susa il periodo di lavoro svolto nel corso dell’anno 2016 è stato maggiore di quello preventivato e 
che conseguentemente nell’anno 2017 i cantieristi presteranno la loro opera per un periodo di 
tempo  minore; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di dare atto che si rende necessario provvedere a modificare gli impegni precedentemente assunti 
con determinazione n. 19 in data 20 giugno 2016; 

 
4) di impegnare l’ulteriore somma per l’esercizio 2016 pari a € 2.800,00 sul bilancio nel modo 

seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 2.800,00 01 11 1 103 820/2/8 2016 

 
 
5) di dare atto che a seguito della variazione in argomento l’impegno pluriennale n. 410 

precedentemente assunto è così aggiornato: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 3.400,00 01 11 1 103 820/2/8 2017 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

        GRAZIA PENT 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


